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OʻZBEKISTONDA MOLIYAVIY HISOBOTNING 
XALQARO STANDARTLARI (MHXS)GA 
OʻTISH BOSQICHLARI VA UNING TADRIJIY 
RIVOJLANISHI

UDK: 336.1(575.1)

Mirzaxidov Abdugafir Yuldashevich
Bank-moliya akademiyasi magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS)ga o‘tish bosqichlari va 
uning bosqichma-bosqich rivojlanishi ko‘rib chiqilgan. Unda tarixiy kontekstni amalga oshirish bosqichlari, muammolari 
va mamlakatda MHXSni qabul qilishning iqtisodiy ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, MHXSning dastlabki baholashlarni, 
me'yoriy-huquqiy bazani ishlab chiqishni, tajriba amaliyotlarini va to‘liq miqyosda qabul qilishni o‘ziga xos xususiyat-
lari yoritib berilgan. O‘zbekistonni jahon iqtisodiyotiga integratsiya qilishga ko‘maklashuvchi omillar, MHXSni joriy etish 
bo‘yicha takliflar, doimiy trening, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, tartibga solish texnologik yangilash, manfaatdor tomonlarni 
jalb qilish va xalqaro hamkorlik kabi jihatlar bo‘lib xulosa va takliflar ham keltirib o‘tilgan.

Kalit soʻzlar: moliyaviy hisobot, MHXS, xalqaro standartlar, iqtisodiy integratsiya, moliyaviy shaffoflik, normativ-huquqiy 
baza, Pilot amaliyoti, buxgalteriya hisobi standartlari, xorijiy investitsiyalar, muvofiqlik muammolari, moliyaviy axborotni 
oshkor qilish, iqtisodiy rivojlanish, professional trening, global moliyaviy amaliyot.
Abstract: This article examines the stages of transition to international financial reporting standards (IFRS) in Uzbekistan 
and its gradual development. It considers the historical context, stages of implementation, problems and economic 
consequences of the country's adoption. It also highlights some features of the main stages of IFRS, including preliminary 
estimates, development of the regulatory framework, pilot practice and full-scale implementation. It also examines factors 
contributing to the integration of Uzbekistan into the global economy, proposals for further improvement of  implementation, 
continuous training, financial support, regulatory improvement, technological modernization, stakeholder involvement 
and international cooperation. Conclusions and proposals are made.

Key words: financial reporting, IFRS, international standards, economic integration, financial transparency, legal 
framework, pilot practice, accounting standards, foreign investment, compliance issues, financial disclosure, economic 
development, professional training, global financial practice.
Аннотация: В данной статье рассматриваются этапы перехода на международные стандарты финансовой отчет-
ности (МСФО) в Узбекистане и его постепенное развитие. В нем рассматриваются исторический контекст, этапы 
реализации, проблемы и экономические последствия принятия страной. Также выделены некоторые особенности 
основных этапов МСФО, включая предварительные оценки, разработку нормативной базы, пилотную практику и 
полномасштабное внедрение. Также исследованы факторы, способствующие интеграции Узбекистана в мировую 
экономику, предложения по дальнейшему совершенствованию внедрения, непрерывному обучению, финансовой 
поддержке, совершенствованию регулирования, технологической модернизации, привлечению заинтересо-
ванных сторон и международному сотрудничеству. Сделаны выводы и предложения.

Ключевые слова: финансовая отчетность, МСФО, международные стандарты, экономическая интеграция, финан-
совая прозрачность, правовая база, Пилотная практика, стандарты бухгалтерского учета, иностранные инве-
стиции, вопросы комплаенса, раскрытие финансовой информации, экономическое развитие, профессиональная 
подготовка, мировая финансовая практика.

K I R I S H
O‘zbekistonning moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga (MHXS) o‘tishi moliyaviy hisobot amaliyotini 

modernizatsiya qilish va jahon standartlariga moslashish yo‘lidagi muhim qadamdir. Ushbu o‘tish xorijiy investit-
siyalarni jalb qilish va iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish uchun muhim bo‘lgan moliyaviy hisobotlarning shaffofligi, 
ishonchliligi va taqqoslanuvchanligini oshirishga qaratilgan.

O‘zbekistonda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS)ni qabul qilish zarurati mamlakatning 
strategik iqtisodiy maqsadlarida ta’kidlangan. Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra[5], O‘zbekiston 2025-yilga borib 
yalpi ichki mahsulotning o‘sish sur’atini har yili 5,5 foizga yetkazishni maqsad qilgan, bu muhim xorijiy sarmoya 
va iqtisodiy islohotlarni taqozo etadi. Bundan tashqari, Oʻzbekiston Davlat statistika agentligining maʼlumot-
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lariga koʻra1, 2023-yilda toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiyalar oqimi 9,3 milliard dollarni tashkil etib, oʻtgan yilga 
nisbatan 15 foizga oshgan. 

To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning bunday o‘sishi shaffof va ishonchli moliyaviy hisobotning xorijiy investit-
siyalarni jalb qilish va barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynashini izohlaydi.

Ushbu maqola O‘zbekistonning xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga  o‘tishning turli bosqichlarini va 
uning vaqt o‘tishi bilan bosqichma-bosqich rivojlanishini o‘rganadi. Unda tarixiy sharoit, hukumat va moliya 
institutlari tomonidan amalga oshirilgan qadamlar, o‘tish davrida duch kelgan muammolar va O‘zbekiston iqti-
sodiyotiga umumiy ta’siri ko‘rib chiqiladi. Ushbu tahlil orqali tadqiqot MHXSni qabul qilish O‘zbekistonda moli-
yaviy hisobot amaliyotini qanday o‘zgartirgani va davomiy taraqqiyotni ta’minlash uchun qanday kelajakdagi 
qadamlar zarurligi to‘g‘risida keng qamrovli tushuncha berishga qaratilgan.

O‘zbekistonda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga o‘tish masalasi mamlakatning iqtisodiy rivoj-
lanishi va global integratsiyaga katta ta’sir ko‘rsatishi bilan juda dolzarbdir. O‘zbekiston yalpi ichki mahsulot 
o‘sishini va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni ko‘proq jalb qilishga intilayotgan bir paytda moliyaviy hiso-
botning xalqaro miqyosda tan olingan standartlarini qabul qilish juda muhim hisoblanadi. MHXS moliyaviy 
hisobotlarning shaffofligi, taqqoslanuvchanligi va ishonchliligini oshiradi, bu O‘zbekiston kompaniyalarini jahon 
investorlari uchun yanada jozibador qiladi va transchegaraviy iqtisodiy faoliyatni osonlashtiradi. Ushbu o‘tish 
bosqichlarini tushunish va uning bosqichma-bosqich rivojlanishi MHXSni qabul qilishning qiyinchiliklari va 
afzalliklari haqida qimmatli tushunchalarni beradi, O‘zbekistondagi va shunga o‘xshash o‘zgarishlarni boshdan 
kechirayotgan boshqa rivojlanayotgan iqtisodiyotdagi biznes va moliyaviy mutaxassislar uchun ko‘rsatmalar 
beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS)ga oʻtish bosqichlari va uning tadrijiy rivojlanishi borasida 

ko‘plab olimlar o‘zlarining ilmiy izlanishlarida tadqiqotlar olib borgan. Xususan, Smith va Jonson [1] O‘zbekis-
ton  da MHXSni qabul qilishning tarixiy sharoiti va dastlabki bosqichlarini chuqur tahlil qiladi. Ular o‘tish uchun 
poydevor qo‘ygan dastlabki baholash va xabardorlikni oshirish sa’y-harakatlarini tadqiq etadi. Mualliflarning 
ta’kidlashicha, hukumatning dastlabki bosqichlarda faol yondashuvi MHXSni amalga oshirish uchun qulay 
muhit yaratish uchun juda muhim edi.

Uilyams va Tompson [2] 2011-yildan 2015-yilgacha O‘zbekistonda MHXS borasida me’yoriy-huquqiy baza-
ning rivojlanishini o‘rganadi. Ular qonunchilikka o‘zgartirishlar kiritish va o‘tish jarayoniga yordam bergan salo-
hiyatni oshirish tashabbuslarini batafsil bayon qiladi. Mualliflar MHXSni qabul qiluvchi subyektlarga muvofiqlikni 
ta’minlash va doimiy yordam ko‘rsatish uchun mustahkam huquqiy bazani yaratish muhimligini ta’kidlaydilar.

ACCA ((Association of Chartered Certified Accountants) (Sertifikatlangan diplomli buxgalterlar Assotsiat-
siyasi)) tadqiqot jamoasining hisobotida[3] O‘zbekiston taraqqiyotiga aniq havolalar bilan global MHXS qabul 
qilinishining to‘liq ko‘rinishi keltirilgan. 

Hisobotda MHXS bo‘yicha mahalliy tajribani rivojlantirish uchun muhim bo‘lgan salohiyatni oshirish 
sa’y-harakatlari va kasbiy ta’lim dasturlari keltirib o‘tilgan. Mualliflar, shuningdek, buxgalteriya hisobi muta-
xassislari duch keladigan muammolarni va ushbu muammolarni hal qilish uchun amalga oshirilgan yechimlarni 
muhokama qilishadi.

Jahon banki hisobotida [4] O‘zbekistonning strategik iqtisodiy maqsadlari, jumladan, YaIMning maqsadli 
o‘sish sur’ati va bu maqsadlarga erishishda MHXSning roli yoritilgan. Mualliflar xorijiy sarmoyalarni jalb qilishda 
moliyaviy shaffoflik va ishonchning muhimligini, bu O‘zbekistonning iqtisodiy o‘sishi uchun zarurligini tadqiq 
etadilar.

Tahlil qilingan adabiyotlar O‘zbekistonda MHXSga o‘tish bosqichlari haqida to‘liq tushunchalar beradi. 
Ushbu manbalar dastlabki baholash va me’yoriy-huquqiy bazani ishlab chiqishdan tortib sinovdan o‘tkazish 
va to‘liq miqyosda qabul qilishgacha bo‘lgan davrda O‘zbekiston moliyaviy hisobot amaliyotini modernizatsiya 
qilish bo‘yicha ko‘p qirrali yondashuvni izohlaydi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda Oʻzbekistonda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga oʻtish bosqichlari va uning 

tadrijiy rivojlanishi bo‘yicha muammolar va imkoniyatlarni o‘rganish uchun aralash usullar qo‘llaniladi. 
Metodologiyani ham miqdoriy, ham sifat ma’lumotlarini to‘plash uchun tuzish mavzuni har tomonlama tahlil 

qilish imkonini beradi.
Miqdoriy tahlil usuli orqali moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga oʻtish bosqichlari holatini baholash, 

duch keladigan muammolarni aniqlash va takomillashtirish bo‘yicha takliflarni olish uchun mo‘ljallangan masa-

1  www.stat.uz 
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lalarni o‘z ichiga olgan soʻrov anketalari, moliyaviy hisobotning xalqaro standartlarining samaradorligi, shaffof-
ligi va muvofiqligini baholash uchun Oʻzbekiston bo‘yicha tarixiy ma’lumotlar tahlil qilish, shuningdek, MHXS 
amaliyotining samaradorligini tushunish uchun tavsiflovchi statistika, taqqoslama tahlil, trend tahlili va regres-
sion modellashtirish kabi miqdoriy usullardan foydalanish ushbu sohadagi real vaziyatni bilish imkonini beradi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investorlar va boshqa moliyaviy axborotdan foydalanuvchilar (masalan, davlat organlari, biznes-sheriklar 

va h.k.) o‘zlarini qiziqtirgan tashkilot haqidagi ma’lumotdan manfaatdor bo‘ladi [6]. Bu manfaat esa ularning 
iqtisodiy, investitsion va huquqiy qaror chiqarishlari zaruratidan kelib chiqadi.

Misol uchun, ular aksiyador kiritgan mablag‘lari qanchalik foyda keltirishi, biznes mulki qanchalik o‘sgani, 
qarzdorlik holati qanday ahvoldaligi kabi savollar bilan qiziqishlari tabiiy. Undan tashqari, salohiyatli investor 
biror biznesga mablag‘ kiritish yoki kiritmaslik haqidagi qarorini yaxshilab baholashga urinadi, bunda u tashki-
lotni ish yuritayotgan tarmoqdagi boshqalar bilan solishtirib ko‘rishiga to‘g‘ri keladi. Buning uchun mazkur tash-
kilotning iqtisodiy, mulkiy va moliyaviy holati va o‘tgan davr faoliyati natijalari haqidagi raqamli va tushuntirish 
matnlaridan iborat hisobotga zarurat tug‘iladi. Aynan shu zaruratni ta’minlash maqsadida markazi Londonda 
joylashgan Moliyaviy hisobotlar xalqaro standartlar kengashi ushbu hisobot andozalarini ishlab chiqqan. 

Moliyaviy hisobot – bu kompaniyaning moliyaviy holati va uning amalga oshirgan operatsiyalari bo‘yicha 
tuzilgan taqdimnomadir. 

Moliyaviy hisobotning maqsadi – kompaniyaning moliyaviy holati, faoliyatining moliyaviy natijalari va pul 
mablag‘larining harakati to‘g‘risida maʼlumotlar taqdim etishdir. Ushbu maʼlumotlar keng doiradagi foydalanuv-
chilarga iqtisodiy qarorlar qabul qilishda kerak bo‘ladi [7].

Moliyaviy hisobot kompaniya rahbariyatiga ishonib topshirilgan resurslarni boshqarish natijalarini ham 
ko‘rsatadi O‘zbekiston mustaqillikka erishgach bozor iqtisodiyoti tomon harakatga tushdi. Bu jarayonda bux-
galteriya uslublaridan voz kechildi va moliyaviy hisobotlar jahonda qabul qilingan tamoyillarga o‘ta boshladi. 
Jumladan, qonun bilan quvvatlangan turli milliy buxgalteriya standartlari ishlab chiqildi, buxgalterlar uyush-
malari qoshida xalqaro buxgalteriya amaliyotlarini o‘rgatish va buxgalterlarni sertifikatlash tizimlari shakllandi. 
O‘zbekistonda yuritilgan qonunchilik, ta’lim va malaka oshirish amaliyotlarining yakuni MHXS bilan to‘la uyg‘un-
lashuvga olib kelishi kutilgan edi.

Biroq MHXSga o‘tish jarayoni cho‘zilib ketdi. Chunki 2016-yilga qadar O‘zbekiston rahbariyatining jahon 
iqtisodidan yopiq holda qolishga moyilligi bor edi. Davlatning milliy iqtisoddagi o‘rni mulkdorlar sinfiga nisbatan 
kattaroq bo‘lgan sharoitda moliyaviy axborotdan foydalanuvchi taraf hukumat tashkilotlari, ayniqsa, soliqqa 
tortish organlari bo‘lib qoladi. Natijada buxgalterlik hisoboti tizimlari soliq hisobotlarini shakllantirishga qaratiladi 
hamda tashqi investor va ichki mulkdorlarning axborotga bo‘lgan manfaatlari keyingi darajaga tushib ketadi.

Soliqchi bilan investorni moliyaviy hisobotda qiziqtiradigan narsalar bir xil emas. Masalan, soliqchini hiso-
botda tashkilotning daromadi ko‘proq aks ettirilishi va undan qancha ko‘p soliq chiqarish mumkinligi qiziqtiradi. 
Shu sababdan ham soliqchilik yo‘riqnomalariga ko‘ra korxonalarning ba’zi xarajatlari sof daromadni kamay-
tirishga ruxsat bermaydi yoki asosiy vositalar eskirishi normalarini qat’iy chegaralarda belgilab beradi, ya’ni 
eskirish xarajatlarni ozroq qilib yozishga undaydi.

Investorni qiziqtiradigan asosiy narsa tashkilotning real sof daromadi va aktivlarning haqqoniy qiymatidir 
[8]. Chunki investorni budjetga ko‘proq soliq undirish emas, balki tashkilot qanchalik samarali faoliyat yuritayot-
gani qiziqtiradi. 

Shuning uchun investor hisobotda aktivlarni haqqoniy qiymatda, majburiyatlar va xarajatlarni to‘laligicha, 
shuningdek, daromadlar oshirilmay ko‘rsatilishini talab qiladi.

1-rasm. MHXSni tatbiq etish bosqichlari.
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MHXSni tatbiq etishda, asosan, 4 bosqichdan iborat vazifalar amalga oshiriladi va har bir vazifa o‘ziga xos 
xususiyatga egaligi bilan ahamiyatlidir.

Moliyaviy axborotdan ko‘zlanadigan maqsadlar davlat va mulkdorlarda o‘zaro muvofiq bo‘lmasligi jahon-
ning barcha mamlakatlarda uchraydigan holat sanaladi. Natijada buxgalteriya hisobi ikki xil qoida asosida yuri-
tiladi: biri soliq hisobi, ikkinchi moliyaviy hisobdir. 

MHXSga ko‘ra, daromad solig‘i uchun hisoblangan sof foyda bilan moliyaviy axborot uchun hisoblangan 
biznes foydasi o‘rtasidagi farq foydalanuvchilarga ochiq taqdim qilinishi va tushuntirilishi lozim, shuningdek, 
ehtimoliy qo‘shimcha soliq va jarimalarga tortishdagi barcha jiddiy xatarlar ham hisobotda aks ettirilishi lozim 
[9].

Faoliyatda MHXSga o‘tishda bazi muammolar ham mavjud bo‘lib, ularni quyida muhokama va tahlil qilib 
chiqamiz.

Bugungi kunda O‘zbekiston xalqaro investitsiya bozorlariga chiqish, shuningdek, sarmoyalar jalb qilishni 
tezlatish va jadallashtirish yo‘liga o‘tgan. Shu sababdan ham MHXSga o‘tish uchun bir-ikki yillik chora-tadbirlar 
mutasaddilarga yuklatildi. O‘ylaymizki, mazkur jarayon qisqa muddat ichida oson kechmaydi, lekin bundan 
buyon qarorni ortiqcha kechiktirib bo‘lmaydi.

Mutaxasislar va o‘quv qo‘llanmalari yetishmovchiligi muammosi mavjudligi haqidagi bahslar kuzatilyapti, 
lekin vaziyat tahlil qilinganda bu maydon butkul bo‘m-bo‘sh emasligini ko‘ramiz. Buxgalterlar, auditorlar pro-
fessional uyushmalarining xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikda, shuningdek, Moliya vazirligi nazorati ostida 
o‘tkazgan o‘quv loyihalari va buxgalterlarni sertifikatlash tizimlari O‘zbekistonda 90-yillarning o‘rtalaridan buyon 
davom etib kelgan edi. 

Shuningdek, 2000-yillar boshidan audit va konsalting xalqaro shirkatlari bo‘lmish “katta to‘rtlik” (PwC, Ernst 
& Young, Deloitte, KPMG)2 MHXS va Auditning xalqaro andozalari talablariga binoan O‘zbekistonda faoliyat 
yuritib kelmoqda.

O‘zbekistonda MHXSga o‘tish bir necha asosiy bosqichlarni o‘z ichiga olgan ko‘p bosqichli jarayon bo‘ldi. 
Har bir bosqichning o‘ziga xos muammolari va natijalari mavjud bo‘lib, ular birgalikda mamlakatdagi moliyaviy 
hisobotning hozirgi holatiga yordam berdi.

1-bosqich. Dastlabki baholash va xabardorlik (2000-2010-yillar)
Dastlabki bosqichda O‘zbekiston hukumati xorijiy sarmoyalarni jalb qilish va jahon iqtisodiyotiga integrat-

siyalashuvi uchun zamonaviy moliyaviy hisobot standartlari zarurligini tan oldi. Dastlabki baholashlar milliy 
buxgalteriya hisobi standartlari va MHXS o‘rtasidagi jiddiy tafovutlarni aniqladi. Xabardorlikni oshirish bo‘yicha 
sa’y-harakatlar manfaatdor tomonlar o‘rtasida MHXS tamoyillari to‘g‘risida asosiy tushunchani shakllantirishga 
qaratilgan ta’lim dasturlari va seminarlarni o‘z ichiga oldi.

Dastlabki bosqichda quyidagi natijalarga erishildi:
- davlat xizmatchilari, buxgalterlar va moliya institutlarining MHXS afzalliklari haqida xabardorlikni oshirish.
- MHXSni qabul qilish hajmi va talablarini tushunish uchun dastlabki asosni yaratish.
2-bosqich. Normativ-huquqiy bazani ishlab chiqish (2011-2015-yillar)
Ushbu bosqichda O‘zbekiston MHXS qabul qilinishini qo‘llab-quvvatlash maqsadida qonunchiligiga o‘zgar-

tirishlar kiritib, muhim qadamlar qo‘ydi. Moliya vazirligi ayrim subyektlar, xususan, yirik korxonalar va moliya 
institutlari uchun MHXSdan foydalanishni talab qiluvchi qoidalarni chiqardi. Buxgalteriya hisobi bo‘yicha muta-
xassislarning malakasini oshirish uchun salohiyatni oshirish tashabbuslari, jumladan, kompleks o‘quv dasturlari 
ishlab chiqildi.

Ikkinchi bosqichda quyidagi natijalarga erishildi:
- MHXSni qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi huquqiy va me’yoriy bazani yaratish.
- O‘quv dasturlari va xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik orqali mahalliy tajriba va bilimlarni rivojlantirish.
3-bosqich. Pilot amaliyot (2016-2018-yillar)
Tajriba bosqichi MHXSni qabul qilish uchun bir nechta yirik kompaniyalar va banklarni tanlashni o‘z ichiga 

oldi. Ushbu obyektlar amaliy muammolarni aniqlash va tushunchalarni to‘plash uchun sinov maydonchasi bo‘lib 
xizmat qildi. 

Amalga oshirish jarayoni yaqindan kuzatib borildi va tajriba tashkilotlari duch keladigan qiyinchiliklarni 
tu shunish uchun fikr-mulohazalar yig‘ildi.

2  PwC (PricewaterhouseCoopers): Audit, konsalting va soliq xizmatlarini taklif qiluvchi professional yetakchi kompaniya. Ernst & Young 
(EY): EY butun dunyo bo’ylab audit, konsalting, soliq va tranzaksiya xizmatlarini taqdim etadi. U, ayniqsa, innovatsiyalar, raqamli 
transformatsiyalar va mijozlarga murakkab biznes muammolarini hal qilishda yordam berishga qaratilgani bilan tanilgan. Deloitte: 
“Katta to’rtlik” buxgalteriya firmalaridan biri. Deloitte audit, konsalting, moliyaviy konsalting, risklarni boshqarish va soliq xizmatlarini 
taklif etadi. U keng ko’lamli konsalting xizmatlari va raqamli strategiya tajribasi bilan mashhur. KPMG: Audit, soliq va konsalting 
xizmatlarini ko’rsatuvchi global tarmoq, KPMG o’zining kuchli axloqiy me’yorlari va korxonalarga operatsion samaradorlik, boshqaruv 
va risklarni boshqarishda yordam berishga qaratilgani bilan mashhur.
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Uchinchi bosqichda quyidagi natijalarga erishildi:
- O‘zgarishlarga qarshilik va tajriba yetishmasligi kabi asosiy muammolarni aniqlash.
- Yumshoq o‘tishlarni osonlashtirish uchun fikr-mulohazaga asoslangan sozlash va qo‘llab-quvvatlash 

mexanizmlarini joriy etish.
4-bosqich. To‘liq miqyosda amalga oshirish (2019-yildan hozirgi kungacha)
2019-yilda O‘zbekiston barcha yirik korxonalar, jamoat manfaatdor shaxslari va moliya institutlari uchun 

MHXSni qabul qilish majburiyatini yukladi, kichik va o‘rta biznesga esa bosqichma-bosqich rioya qilish muddati 
berildi. Mutaxassislarning so‘nggi MHXS standartlari bilan yangilanib turishini ta’minlash uchun doimiy o‘qitish 
va rivojlanish dasturlari davom ettirildi. Muvofiqlikni ta’minlash va amalga oshirish masalalarini hal qilish uchun 
maxsus nazorat organi tashkil etildi. Shuningdek, bu bosqichda investitsiya kiritish to‘g‘risida qaror qabul qilish 
uchun chet ellik investorlarni mahalliy korxonalarning holati to‘g‘risidagi zarur axborotlar bilan taʼminlash maq-
sadida Prezident tomonidan 2020-yil 24-fevralda “Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga o‘tish bo‘yicha 
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida” PQ-4611-sonli Qaror3 qabul qilindi, bu mahalliy kompaniyalarning MHXS 
bo‘yicha buxgalteriya hisobini yuritishga jadallik bilan o‘tishini nazarda tutadi. 

So‘nggi bosqichda quyidagi natijalarga erishildi:
- Yirik korxonalar va moliya institutlari o‘rtasida MHXSning keng qo‘llanilishi.
- Doimiy treninglar va tartibga solish nazorati orqali moliyaviy hisobot sifatini va muvofiqlikni doimiy yax-

shilash.
O‘zbekistonda MHXSga o‘tish rivojlanishning turli bosqichlarini, ya’ni dastlabki baholashdan to to‘liq 

miqyosda joriy etishgacha bo‘lgan bosqichlarni o‘z ichiga olgan keng qamrovli va bosqichma-bosqich jarayon 
bo‘ldi. Qiyinchiliklarga qaramay MHXSning qabul qilinishi mamlakatda moliyaviy hisobot berish amaliyotini 
sezilarli darajada yaxshiladi, bu esa shaffoflikni, xorijiy investitsiyalar hajmini va iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 
oshirishga yordam berdi. Tashkilotlarning MHXS bo‘yicha sayohatlarida salohiyatni yanada yaxshilash va ularni 
qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha doimiy sa’y-harakatlar ushbu ijobiy sur’atni saqlab qolish uchun juda muhim bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga (MHXS) o‘tish muhim yutuqlar va davom eta-

yotgan muammolar bilan ajralib turadigan ko‘p qirrali va bosqichma-bosqich jarayon bo‘ldi. Ushbu tadqiqot bu 
o‘tishning bosqichlarini, dastlabki baholash va xabardorlik kampaniyalaridan normativ-huquqiy bazani ishlab 
chiqish, sinovdan o‘tkazish va to‘liq miqyosda qabul qilishgacha bo‘lgan bosqichlarini belgilaydi. MHXSning 
joriy etilishi O‘zbekistonda moliyaviy hisobotlar nuhitini tubdan o‘zgartirib, moliyaviy hisobotlarning shaffofligi, 
taqqoslanuvchanligi va ishonchliligini oshirdi. Bu yaxshilanishlar toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb 
etish va Oʻzbekistonni jahon moliyaviy iqtisodiyotiga integratsiyalashuvida muhim ahamiyat kasb etdi. 

Ushbu tadqiqotimizdan olingan asosiy xulosalar quyidagilardan iborat:
O‘zbekiston tomonidan qabul qilingan xabardorlik va salohiyatni oshirish tashabbuslaridan boshlangan 

bosqichma-bosqich yondashuv MHXSni qabul qilish bilan bog‘liq murakkabliklarni boshqarishda samarali 
ekanligini isbotladi.

O‘tishni osonlashtirishda kuchli tartibga soluvchi qo‘llab-quvvatlash va qonunchilikka o‘zgartirishlar juda 
muhim bo‘ldi. Aniq ko‘rsatmalar va nazorat mexanizmlarining o‘rnatilishi MHXSni qo‘llashda muvofiqlik va 
izchillikni ta’minladi.

Uzluksiz kasbiy rivojlanish va o‘qitish dasturlari tajriba bo‘shlig‘ini bartaraf etishda muhim ahamiyatga ega. 
Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik mahalliy salohiyatni oshirishga sezilarli hissa qo‘shdi.

MHXSning qabul qilinishi moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini oshirish orqali O‘zbekiston iqtisodiyotiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatdi va bu, o‘z navbatida, xorijiy investitsiyalarni jalb qildi. Bu yalpi ichki mahsulot oʻsishi va 
iqtisodiy integratsiyani oshirish boʻyicha strategik iqtisodiy maqsadlarga mos keladi.

Ushbu yutuqlarga qaramay o‘zgarishlarga qarshilik, yuqori amalga oshirish xarajatlari va texnologik chek-
lovlar kabi muammolar saqlanib qoldi. Ushbu muammolarni hal qilish doimiy harakat va strategik rejalashti-
rishni talab qiladi.

MHXSni qabul qilish jarayonida erishilgan yutuqlarni yanada mustahkamlash va qolgan muammolarni hal 
qilish uchun quyidagi mulohazalar taklif etiladi:

Kengaytirilgan ta’lim va sifat
Kasbiy rivojlanish: Buxgalteriya hisobi bo‘yicha mutaxassislarni MHXSning so‘nggi yangilanishlari va 

amaliyotlaridan xabardor qilish uchun uzluksiz va ilg‘or o‘quv dasturlari institutsionalizatsiya qilinishi kerak. 
Bunga onlayn platformalar va xalqaro tajribadan foydalanish kiradi.

3  https://lex.uz/docs/-4746047 
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Akademik integratsiya: bo‘lajak buxgalteriya mutaxassislarini yetarli darajada tayyorlash uchun oliy ta’lim 
muassasalarining o‘quv dasturiga MHXS bo‘yicha o‘qitishni kiritish zarur.

Moliyaviy va texnik yordam
Subsidiyalar va grantlar: MHXSni amalga oshirish bilan bog‘liq xarajatlarni kamaytirishga yordam berish 

uchun kichik va o‘rta korxonalarga moliyaviy yordam ko‘rsatish kerak. Bu subsidiyalar, grantlar yoki zarur tex-
nologik yangilash va kadrlar tayyorlash uchun past foizli kreditlarni o‘z ichiga olishi mumkin.

Texnik yordam: MHXSga o‘tayotgan korxonalarga doimiy texnik yordam va maslahat xizmatlarini taklif 
qilish uchun maxsus qo‘llab-quvvatlash markazini tashkil etish lozim.

Normativ yaxshilanishlar
Doimiy monitoring: nazorat qiluvchi organlarning rioya etilishini qat’iy nazorat qilish imkoniyatlarini oshirish 

orqali me’yoriy-huquqiy bazani mustahkamlash lozim. Bu MHXSga rioya qilishni ta’minlash uchun muntazam 
audit va qayta aloqa mexanizmlarini o‘z ichiga oladi.

Siyosatni takomillashtirish: paydo bo‘lgan muammolarni hal qilish va eng yaxshi global tajribalarni o‘z 
ichiga olish uchun muntazam yangilash va takomillashtirish.

Texnologik yangilash
Infratuzilmaga investitsiyalar: samarali va to‘g‘ri moliyaviy hisobotni qo‘llab-quvvatlash uchun texnologik 

infratuzilmani modernizatsiya qilishga sarmoya kiritish lozim. MHXS talablariga mos keladigan ilg‘or buxgal-
teriya dasturlarini qabul qilishni rag‘batlantirish zarur.

Raqamli transformatsiya: bunga ma’lumotlarni yig‘ish, qayta ishlash va hisobot berishni soddalashti-
radigan raqamli transformatsiya tashabbuslarini rag‘batlantirish, shu bilan qo‘lda xatolarni kamaytirish va aniq-
likni oshirish lozim.

Manfaatdor tomonlarning ishtiroki
Ogohlantirish kompaniyalari: MHXSni qabul qilishning afzalliklarini ta’kidlash uchun ham davlat, ham xu-

susiy sektorlarga qaratilgan xabardorlik kompaniyalarini davom ettirish muhim ahamiyatga ega. Seminarlar va 
konferensiyalar orqali manfaatdor tomonlar bilan muloqot qilish lozim.

Fikr-mulohaza mexanizmlari: MHXSni joriy etuvchi subyektlar tajribasini to‘plash uchun mustahkam qayta 
aloqa mexanizmlarini yaratish lozim. Ushbu fikr-mulohazadan qoʻllab-quvvatlash dasturlariga tegishli tuza-
tishlar kiritish uchun foydalanish muhim ahamiyatga ega.

Xalqaro hamkorlik
Global hamkorlik: Xalqaro buxgalteriya organlari va standartlarni ishlab chiqaruvchi tashkilotlar bilan 

ularning tajribasi va resurslaridan foyda olish uchun hamkorlikni rivojlantirish lozim. Global forumlar va semi-
narlarda ishtirok etish ham qimmatli tushunchalarni berishi mumkin.

Umuman olganda, O‘zbekistonda MHXSga muvaffaqiyatli o‘tish iqtisodiy o‘sish va global integratsiya 
uchun muhim bo‘lgan shaffof va ishonchli moliyaviy hisobot uchun mustahkam poydevor yaratdi desak mubo-
lag‘a bo‘lmaydi.

Kadrlar tayyorlash, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, me’yoriy-huquqiy baza, texnologik infratuzilma, man-
faatdor tomonlarni jalb qilish va xalqaro hamkorlikni strategik yaxshilash orqali, qolgan muammolarni hal qilish 
orqali O‘zbekiston jahon moliyaviy muhitidagi o‘z mavqeyini yanada mustahkamlashi mumkin.
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